
   

                             DETERMINAZIONE N. 795 del 18.09.2012 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  

FARMACIA 
 

Direttore  Dr. LAURA POGGI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
MO MORTE DEL TITOLARE DELLA FARMACIA GASPAROTTO DR.SSA 

ELDA SITA IN CAMBIASCA (Vb) Via Negaré n. 1 gestore del 
DISPENSARIO DI MIAZZINA: RICONOSCIMENTO AGLI EREDI DEL 
DIRITTO ALLA CONTINUAZIONE PROVVISORIA DELL’ESERCIZIO, 
CHIUSURA PER LUTTO DELLA FARMACIA DAL 13.09.2012 AL 
18.09.2012 NOMINA DEL DOTT. BONOMI EMILIO A DIRETTORE 
DELLA FARMACIA. NUOVA DENOMINAZIONE: FARMACIA EREDE 
DI GASPAROTTO ELDA – CODICE REGIONALE 55027 -FARMACIA 
RURALE SUSSIDIATA 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 795 del 18.09.2012 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

                                            
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 795 del 18.09.2012 

3 di 5 

 

S.O.C. FARMACIA 

 
Visto l’art. 3 L.R. 21/91 comma 1: “L’Organo di Gestione della U.S.S.L. 
esercita le funzioni amministrative relative a:  
b) riconoscimento agli eredi del titolare del diritto alla continuazione 
provvisoria dell’esercizio ai sensi dell’art. 12 della legge 2 aprile 1968, n. 475 
e successive modificazioni ed integrazioni, nonché dell’art. 369 del Testo 
Unico Leggi Sanitarie approvato con regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265 
f) chiusura temporanea delle farmacie  nei casi previsti dalla legge” 
 
Vista la L. 362/91 così come modificata dal D.L. 223/06 e dal D.L. 1/12, in 
particolare l’art. 7 commi 9 e 10 che dispongono quanto segue:  
“9. A seguito di acquisto a titolo di successione di una partecipazione in una 
società di cui al comma 1, qualora vengano meno i requisiti di cui al secondo 
periodo del comma 2, l’avente causa cede la quota di partecipazione nel 
termine di sei mesi dall’acquisto medesimo 
10. Il termine di cui al comma 9 si applica anche alla vendita della farmacia 
privata da parte degli aventi causa ai sensi del dodicesimo comma dell’art. 12 
della legge 2 aprile 1968, n. 475” 
 
Dato atto che la L. 475/68 al comma 12 dispone: “Durante tale periodo gli 
eredi hanno diritto di continuare l’esercizio in via provvisoria sotto la 
responsabilità di un direttore” 
 
Vista la lettera del 14.09.2012 (prot. in arrivo n. 0057825/12 del 18.09.2012) con la 
quale ci veniva comunicato quanto segue: 
 

 il decesso della Dr.ssa Gasparotto Elda avvenuto in data 12.09.2012  
 unico erede: ZANETTE MONICA nata a Rosario (Argentina) il 23.05.1972  

residente a Padova in Via Tiepolo n. 22 C.F. ZNTMNC72E63Z600K 
 la nomina del Dr. Bonomi Emilio a Direttore Responsabile della Farmacia  

 
 Visti in quanto già della Farmacia Dr.ssa Elda Gasparotto: 

 calendario turni 
 calendario ferie 
 giorno di riposo: sabato pomeriggio 

 
 Visto l’orario di apertura: mattina 08.30 – 12.30 pomeriggio 15.00 – 19.30  

                                  martedì mattina 08.00 – 10.15 e 12.15 – 13.15 
                                         martedì pomeriggio 15.00 – 19.30 

 Dispensario di Miazzina: martedì dalle 10.30 alle 12.00 

 
 Accertato che la Farmacia Dr.ssa Gasparotto Elda nei giorni dal 13.09.2012 

al 18.09.2012 non è di turno e che resterà chiusa per lutto dal 13.09.2012 al 
18.09.2012 

 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 795 del 18.09.2012 

4 di 5 

Preso atto dell’accettazione di nomina da parte del Dr. Bonomi Emilio, 
iscritto all’Albo dei Farmacisti di No e VCO al n. 1172 dal 06.07.1973 ed in 
possesso dei requisiti di legge, così come risulta dalla documentazione 
depositata agli atti presso la S.O.C. Farmacia  
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
DETERMINA 

 

1. Di riconoscere, per le motivazioni indicate in premessa, il diritto alla 
continuazione provvisoria della Farmacia Dr.ssa Gasparotto Elda sita in Via 
Negaré n. 1 a Cambiasca con la nuova denominazione Farmacia EREDE DI 
GASPAROTTO ELDA (P.I. 04675740288) all’ erede del titolare: 

 

 ZANETTE MONICA nata a Rosario (Argentina) il 23.05.1972  
residente a Padova in Via Tiepolo n. 22 C.F. ZNTMNC72E63Z600K 

 

 di riconoscere conseguentemente la gestione provvisoria del Dispensario 
Farmaceutico sito in Miazzina (Vb) 

 
2. Di autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa, la nomina a 

Direttore della Farmacia Erede di Gasparotto Elda sita in Cambiasca al Dr. 
Bonomi Emilio – Farmacista – iscritto all’Albo dei Farmacisti di No e VCO al 
n. 1172 dal 06.07.1973 

 
3. Di disporre, per le motivazioni indicate in premessa, quanto segue: 

 calendario turni: acquisito quello della Farmacia Dr.ssa Gasparotto Elda 

 calendario ferie: acquisito quello della Farmacia Dr.ssa Gasparotto Elda  
 giorno di riposo: acquisito quello della Farmacia Dr.ssa Gasparotto Elda – 

sabato pomeriggio 
 orario di apertura: mattina 08.30 – 12.30 pomeriggio 15.00 – 19.30  

                           martedì mattina 08.00 – 10.15 e 12.15 – 13.15 

                                martedì pomeriggio 15.00 – 19.30 
Dispensario di Miazzina: martedì dalle 10.30 alle 12.00 

 

4. Di autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa, la chiusura per 
lutto della Farmacia Erede di Gasparotto Elda sita in Cambiasca (Vb) nei 
giorni dal 13.09.2012 al 18.09.2012 

 
5. Di autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa, l’esercizio 

dell’attività della Farmacia Erede di Gasparotto Elda a far data dal 
19.09.2012 

                                                                                        IL DIRETTORE  
     S.O.C. FARMACIA 
  (Dr.ssa Laura POGGI) 

  RESPONSABILE  
 DEL PROCEDIMENTO 
 (Dr.ssa Mariarosa QUARETTA) 
 
 
ECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE 

ON LINE DELL’ASL VCO



   

                             DETERMINAZIONE N. 795 del 18.09.2012 

5 di 5 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

